



# АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 марта 2024 г. № 199-п

О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 18 мая 2018 г. № 219-п "О мерах по реализации Закона Волгоградской области от 16 февраля 2018 г. № 16-ОД "Об организации отдыха и оздоровления детей в Волгоградской области"

Администрация Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Волгоградской области от 18 мая 2018 г. № 219-п "О мерах по реализации Закона Волгоградской области от 16 февраля 2018 г. № 16-ОД "Об организации отдыха и оздоровления детей в Волгоградской области" следующие изменения:

1.1. В постановлении:

1) в пункте 4 цифры "398,99" заменить цифрами "427,72";

2) в пункте 5:

в абзаце четвертом цифры "18918,71" заменить цифрами "20280,86";

в абзаце пятом цифры "6306,23" заменить цифрами "6760,28";

3) в пункте 6 цифры "18794,16" заменить цифрами "25202,94".

1.2. В Порядке предоставления сертификатов на отдых и оздоровление в организациях отдыха детей и их оздоровления, путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, санаторно-курортные организации с полной оплатой стоимости за счет средств областного бюджета, утвержденном названным постановлением:

1) в пункте 8:

в абзаце седьмом слова "медицинское заключение клинико-экспертной комиссии медицинской организации" заменить словами "заключение медицинской организации (медицинскую справку)";

в абзаце шестнадцатом слова "родителя (усыновителя, мачехи, отчима) ребенка, выданные не ранее чем за 30 дней" заменить словами "либо сведения, подтверждающие прохождение военной службы в связи с призывом на военную службу по частичной мобилизации, родителя (усыновителя, мачехи, отчима) ребенка, выданные не ранее чем за шесть месяцев";

в абзаце семнадцатом слова "за 30 дней" заменить словами "за шесть месяцев";

2) в пункте 12 в абзаце втором слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами "государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере".

1.3. В Порядке выплаты родителям компенсации части стоимости приобретенных путевок в летние лагеря отдыха и оздоровления детей, расположенные на территории Российской Федерации, утвержденном названным постановлением, в пункте 5 в абзаце первом слова "не позднее" заменить словами "в период с 15 июня по".

1.4. В Порядке оплаты сертификатов на отдых и оздоровление в организациях отдыха детей и их оздоровления, находящихся в Волгоградской области, утвержденном названным постановлением, в пункте 9 в абзаце первом слово "трех" заменить словом "пяти".

1.5. В Порядке обеспечения бесплатного проезда и безопасности детей, следующих в организованных группах к местам отдыха в организации отдыха детей и их оздоровления, санаторно-курортные организации и обратно, утвержденном названным постановлением, пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Проезд организованных групп детей к местам отдыха в организации отдыха детей и их оздоровления, санаторно-курортные организации, в том числе до места сбора, и обратно осуществляется железнодорожным (в плацкартных вагонах) и (или) автомобильным транспортом в соответствии с Правилами дорожного движения Российской Федерации, утвержденными постановлением Совета Министров – Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 г. № 1090 "О Правилах дорожного движения", Правилами организованной перевозки группы детей автобусами", утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2020 г. № 1527 "Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами", санитарными правилами СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения", утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 г. № 32 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения".".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего постановления распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2024 г.

**Губернатор  
Волгоградской области**



**А.И.Бочаров**